28.12.12.2023 №52
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН»
ВИТИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: sub_4]О внесении изменений в постановление от 14.12.2022 г. №45 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,
вспомогательного персонала администрации
[bookmark: _GoBack]Витимского городского поселения»

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, вспомогательного персонала администрации Витимского городского поселения, в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 27.11.2023 №548-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и признании утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия ее отдельных положений», руководствуясь Уставом Витимского муниципального образования, администрация Витимского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести в постановление от 14.12.2022 г. №45 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,  вспомогательного персонала администрации Витимского городского поселения» следующие изменения и дополнения в приложение «Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,  вспомогательного персонала администрации Витимского городского поселения:
1.1. пункт 4 Главы 2 «Должностные оклады работников администрации поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – служащих)» к Положению об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,  вспомогательного персонала администрации Витимского городского поселения» изложить в следующей редакции:
«4. Должностные оклады работников администрации поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – служащих), устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Бухгалтер, экономист
	9390,00

	Инспектор, делопроизводитель
	9390,00

1.2. пункт 11 главы 3 «Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих» к приложению «Положению об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,  вспомогательного персонала администрации Витимского городского поселения» изложить в следующей редакции:
«11. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	2 квалификационный разряд
	10446,00

	3 квалификационный разряд
	10507,00

	7 квалификационный разряд
	11190,00

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативно-правовых актов "Витимский вестник" и размещению на официальном сайте администрации Витимского городского поселения и вступает в законную силу с 01 января 2024 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Витимского
городского поселения                                       Н. В. Балуткин